[image: Герб2+]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2024  №  698 – ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 28.10.2022 № 1147-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 24.12.2021 № 1351-ПГ                «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Котельники Московской области», постановляю:
[bookmark: _Hlk127784982]1. Внести в муниципальную программу городского округа Котельники Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 28.10.2022 № 1147-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» (с изменениями, внесенными постановлениями главы городского округа Котельники Московской области от 20.02.2023 № 164-ПГ, от 25.04.2023 № 451-ПГ, от 31.08.2023 № 906-ПГ, от 19.10.2023 № 1102-ПГ, от 30.10.2023 № 1161-ПГ, от 13.11.2023 № 1214-ПГ,          от 19.12.2023 № 1400-ПГ, от 30.01.2024 № 74-ПГ, от 29.03.2024 № 294-ПГ,                                        от 22.04.2024 № 366-ПГ, от 17.06.2024 № 535-ПГ), следующие изменения:
1.1. «Паспорт муниципальной программы «Управление имуществом                  и муниципальными финансами» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2.      «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Эффективное управление имущественным комплексом» изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципальному казенному учреждению «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
3. Ответственным за исполнение настоящего постановления назначить начальника управления экономического развития администрации городского округа Котельники Московской области Никитину О.В.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
Котельники Московской области						    С.А. Жигалкин
8

Приложение 1
к постановлению главы
          городского округа Котельники
          Московской области
от 08.08.2024 № 698 – ПГ

ПАСПОРТ муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами»
1) паспорт муниципальной программы по форме:
	Координатор муниципальной программы
	Глава городского округа Котельники Московской области С.А. Жигалкин

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в распоряжении органов местного самоуправления на территории Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 – «Эффективное управление имущественным комплексом»
Подпрограмма 3 – «Управление муниципальным долгом»
Подпрограмма 4 – «Управление муниципальными финансами»
Подпрограмма 5 – «Обеспечивающая подпрограмма»

	Краткая характеристика подпрограмм
	Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в распоряжении органов местного самоуправления на территории Московской области

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	6743,00
	1031,00
	1904,00
	1904,00
	1904,00
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	1443562,02
	374687,58
	380139,48
	344367,48
	344367,48
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	1450305,02
	375718,58
	382043,48
	346271,48
	346271,48
	0

         Приложение 2
         к постановлению главы
                  городского округа Котельники
                  Московской области
         от 08.08.2024 № 698 – ПГ

5) Перечень мероприятий подпрограммы:

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Подпрограмма 1 «Эффективное управление имущественным комплексом»
	1
	Основное мероприятие 02. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ
	2023-2027
	Итого:
	34267,95
	7145,95
	12222,00
	7450,00
	7450,00
	0
	Управление имущественных отношений Управление благоустройства

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	34267,95
	7145,95
	12222,00
	7450,00
	7450,00
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 02.01.
Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
	2023-2027
	Итого:
	9581,00
	759,00
	6122,00
	1350,00
	1350,00
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	9581,00
	759,00
	6122,00
	1350,00
	1350,00
	0

	Количество объектов, находящихся в муниципальной собственности, в отношении которых были произведены расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, единиц
	2023-2027

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	15
	15
	15
	6
	2
	5
	2
	-
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие 02.02.
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	2023-2027
	Итого:
	24686,95
	6386,95
	6100,00
	6100,00
	6100,00
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	24686,95
	6386,95
	6100,00
	6100,00
	6100,00
	0

	Количество объектов, по которым произведена оплата взносов на капитальный ремонт, единиц
	2023-2027

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам 4:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	860
	860
	860
	860
	860
	860
	860
	-
	-
	-

	1.3.
	Мероприятие 02.03.
Организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории
	2023-2027
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество объектов, в отношении которых проведены кадастровые работы и утверждены карты-планы территорий, единиц
	2023-2027

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам 4:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	2
	Основное мероприятие 03. Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного строительства, присвоения адресов и согласования перепланировки помещений
	2023-2027
	Итого:
	10539,14
	1621,37
	2972,59
	2972,59
	2972,59
	0
	Управление имущественных отношений

	Средства бюджета Московской области
	6743,00
	1031,00
	1904,00
	1904,00
	1904,00
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	3796,14
	590,37
	1068,59
	1068,59
	1068,59
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие 03.01.
Обеспечение осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельных государственных полномочий Московской области в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного строительства, присвоения адресов и согласования перепланировки помещений
	2023-2027
	Итого:
	10539,14
	1621,37
	2972,59
	2972,59
	2972,59
	0

	Средства бюджета Московской области
	6743,00
	1031,00
	1904,00
	1904,00
	1904,00
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	3796,14
	590,37
	1068,59
	1068,59
	1068,59
	0

	Оказано услуг в области земельных отношений органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области, единиц
	2023-2027

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам 4:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	422
	422
	422
	100
	121
	102
	99
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприятие 04. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление имущественных отношений

	Средства бюджета
Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Мероприятие 04.01.
Обеспечение деятельности муниципальных органов в сфере земельно-имущественных отношений
	2023-2027
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество объектов, в отношении которых обеспечивалась деятельность муниципальных органов в сфере земельно-имущественных отношений, единиц
	2023-2027

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам 4:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	[bookmark: _GoBack]II
	III
	IV

	459
	459
	459
	123
	150
	100
	86
	-
	-
	-

image1.png
DDD)